necesidad de interpelación judicial ni extrajudicial alguna, totalmente desocupado y en perfecto 

estado de uso y conservación, inclusive respecto de las obras que se autoricen o convenidas en 

la cláusula CUARTA del presente contrato. 

TERCERA: Precio: El precio total de la presente locación se estipula en la suma de: pesos un 

millón novecientos diecinueve mil noventa y dos ($ 1.919.092,00) IVA incluido. Pagadero de la 

siguiente manera: 

PRIMERA CUOTA DE $145.384,00 (Pesos ciento cuarenta y cinco mil trescientos ochenta y 

cuatro) IVA incluido. 

DE LA SEGUNDA CUOTA HASTA LA SEXTA CUOTA $61.710,00 (Pesos sesenta y un mil 

setecientos diez) IVA incluido. CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS. 

DE LA SEPTIMA CUOTA A LA DOCEAVA CUOTA $70.657.- (Pesos setenta mil 

seiscientos cincuenta y siete) IVA incluido CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS. 

DE LA DECIMO TERCERA CUOTA A LA DECIMO OCTAVA CUOTA $80.903 (Pesos 

ochenta mil novecientos tres) IVA incluido, CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS. 

DE LA DECIMO NOVENA CUOTA A LA VIGESIMO CUARTA CUOTA $92.633 (Noventa 

y dos mil seiscientos treinta y tres) IVA incluido CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS. 

Los alquileres deberán ser abonados por el "LOCATARIO", por mes adelantado, y dentrQ*Ie, 

los primeros diez días de cada mes en las oficinas de la tesorería de la Municipalidad de Laiú 

sita en Avenida Hipólito Yrigoyen 3863, partido de Lanús, provincia de Buenos Aires.